**Iez proferre**. Terminus in cuius  
affiguratioꝝ nō pefit.

**S**cripturæ aliquid non debet derat eis cognitio non requirit citationem primum nec priuatum. b. d. ¶ Dicitur erat in compromisso quod arbitrus posset prorogare terminum compromissi, deinde quod tenet prorogatio licet non sit prescruta et non significabatur nisi per nuntium vel epistolam, vel exemplifica in prorogatione tillationis ad concordandum, ut. s. c. l. qualiter. s. cassius apud potius proponit est ab initio et ignorantia facit, i. de iure iurandi. Ideo et de bono, postquam. s. si ea cognita. ¶ In glo. secus in tillatione s. probatoria est ratio, qui aut quis leditur et interlocutoria, et huius locum, la pcedente, et tunc non sufficit quod non significetur nisi eis cognitio perdat in tandem, nam nec primum ab initio sufficeret sine alia eis cognitio ut i. la pcedente, aut per se leditur ut in tillatione expectatoria et huius locum quod hic deinde quod potius assignari absenti. dum non habent finis, et additum quod oīo vide quod non in. l. quicquid. s. ubi deterrit. s. de offendo peccato, et le. ¶ In ea glo. ibi dari immundus pferit licet per nuntium vel per epistolam, sed per glo. facit, quod ex quo iste actus non est exercitus antequam nuntius vel epistola puerat ad personam, et non in. l. conscientiam, i. de ac. et ob. Satis de explicari per alterum tanquam per organum, licet in mera virtute misericordis, et l. multum. L. si quis aliud sibi et quod sibi non, i. de misericordia, opere si de spoliis, et huius argumentum est quod non teneat diuinitus commissa die non feriata si fiat die feriata, quod licet teneat commissio, cuius diuinitus est actus deuersus a nobis si fieri a iudice cum non

fit a munio et in idem ihsus trahit de hoc dic ut in l. li. C.  
de feris. Baldus.

## **Siberedes.** Compromissum in quo nō finitio heredis non transire ad

mentio heredes non transire ad  
heredem nec eius iustitia. sed effectus lundi iam lati posse  
tur ad heredem. b. d. ¶ In tex. abi ceteroru. i. successoru. ¶ In  
tex. abi copromisum nec transire iustitia arbitri ad heredes  
et si esset in causa conclusum ut non extra de arbitri. e. ex pte 13 se  
eius sit in iudicijis. vt. j. de fideicidio. li. l. si boiem. et s. de infra.  
Lseruus vide. l. si peccator. et l. si is quod romane. s. de iudi. ¶ Hoc  
et copromisum intelligi per criminale. tecum in alijs coeracit?  
vt. j. de pba. l. si pacium. et facit. j. de v. ob. l. qui romane. s. au  
gerius. et quod non. an. c. si. de peccator. in cle. fo non. qd nisi esse  
rendi transire ad heredem. ¶ Per illu. s. fuit soluta talis qd. et  
male. Quidam pater deceperit relatus filius masculis. et via fe  
minina que semina remissi omne ius qd habebat ei heredem  
te patris sub cōdictione ista si fr̄es eius darent sibi certiam  
p̄iem vel certā rem quod si facerent. prūsifit. et iurauit nob̄l  
petere de bonis patris. Vñ dodo fratres eius vivens es non  
affligiauerunt h̄ides eoz volunt modo affligiare. qd an pos  
sint. et determinanum fuit qd sic p̄ bene tex. et p. l. si p̄djo. j.  
de in diem adiice. et l. verteris. s. de cōrātē. et comit. stipu.  
Sed male fuit determinati. qd ista remissio fuit cōdictiona  
lis si fr̄es affligirent p̄iem que non pot̄ adimpleri p̄ be  
redem. vi. j. de condicione. et demō. l. a testatore h̄z cy. qd ira non hic  
et s. de cōdi. insertis. l. si plures facit qd non. s. j. de pign.  
ac. l. si necessariaſ. s. de cōdicio. Sed qd finia bene fucrit la  
ta facit qd illa renūſſio facta fuit ex causa onerosa ubi cōdicio  
transire ad heredem ut non. an. l. fa. s. de pac. inter emp. ¶ In  
gl. vñius ibi si pacium et facit. j. de iure doct. l. si ego. s. l. et qd  
non. j. de p̄ca. l. queſtum. s. ultimo. ¶ In. e. gl. abi in fine non  
hanc glorias. et addit qd sunt plures copromisantes ex una  
p̄ie virum qd ibet videat copromisisse insolidum qd est uile  
scire pp̄ copromissionem pene qd non. p̄ glo. et j. de are. j.  
de le. l. si sic. s. l. ubi omnino vide. Bald.

## Stari autem

et nullus ad arbitrium domini  
ri et est ratio quod nulla bene cadit confirmatione vel infirmatio ut  
et obligationes quae propriis virtutibus. j. d. ac. et ob. nam secundum per canones. ut non arbitrii. iij. q. vi. et a iuribus illius capitulo intelligi potest quod si arbitrii eligitur necessitate statim vel alterius ordinis quod a crita sua appellatur factio. penitentia. de iudicio quod non est. ¶ In tertio. ibi inique dummodo sic rite laeta et sibi imputetur quod compromisit. Quero quod si opportunity est minor dic ut dicitur. de modo. i. f. tria. id est. si menses non quod sunt arbitrii est standum pese facit ad non propter haec. de arbitrio. i. i. L. si aduersus suis liberis et per ipsam. bula. i. L. de re iudiciis in lege.

## Siplures. Flon Jana in

lata in diuersitate tamen in pari numero  
stat maiori potest q[uod] p[ro]ferit maiori sume ut p[ro]cedare in modo  
in hoc. dicitur. In gloria. q[uod] viuis ibi non valeret q[uod] sua arbitri-  
um potest expectare confirmationem vel confirmationem superioris  
de iure nostro sed aliquid est de iure canonico ut sacerdoti. sicut allega-  
to per baronem. ut dictum in sacerdoti autem supra eadem. In gloria nam  
maiorem ibi inest per modum continetur. Nec per modum cōfessus  
ut in littera. secundus in speciebus. q[uod] minor maiori non inest. ut  
in causa cuiuslibet de sacerdo. de p[ro]beni. li. vij. t. j. de auro. et ar. le.  
l. qui lanceum et intelligere quod hic dicimus q[uod] qui minor summa per  
fert absolute secundus si respectu alicuius corporis. ut j. loca-  
l. si decet et addet quod non. s. l. de anali. excep. l. si ex multis  
vni. s. iste non habebet locum super declaracione patris alicuius  
rei. et facit in ratione sui. l. si is cui tecum. j. de noua. In causa  
ibi ut hic q[uod] p[ro]ficeret sua tria sunt duorum nisi illi duo in tria  
sunt. p[ro]ficiat f[ac]tus alius. galea in margarita quod dicitur. et i. c. et j. c. l. ll.  
vij. In eadem ibi. p[ro]ponentes f[ac]tus oldra. dicitur hoc esse vero quod  
seculis negant eius actus super quo p[ro]ducuntur agitaciones.  
secundus si deponant gitteriam assertorem nam tunc distinguunt aut  
deponit super ea quod cōfessus in iudicio rosis seu artis pecunia

et nūc optime potest probari negativa sine affirmativa sicut  
est in medicis qui deponunt q̄ non remanebit cicatrix et in  
ostetricie que deponit mulierem non esse p̄gnatēm ut. j. te  
ven. inspi. l. si autem negativa cōsūlit in solus faci acciden-  
tia nec habet p̄misseri cum iudicio rōis. nūc dicit oīdra. q̄  
aut est negativa p̄habilis et nūc statur testibus verisimiliore  
deponētibus et pluribus numero ut. j. de testi ob carm. 5.  
si aut negativa non est p̄habilis tunc q̄i testis nō potest redi-  
deri cām q̄i non entiūz non sunt cāc statut affirmatiib⁹ fin  
oldra. et facit l. si q̄e. L. de fabri. l. xj. et quod nō. in l. i. 5. l.  
de i. l. tertius p̄ma. s̄m Odr. et cy. n. l. f. L. de criso. adiūc.  
per Jo. Bn. n. c. de p̄scup. li. vj. per archi. viii. q. c. altald⁹  
alias arnaldus. ¶ In ea glo. at i valet et sic in p̄nunciare  
tm̄ v̄z p̄nuntiatio negativa q̄nū affirmativa. secus in testib⁹

**S**i quis litigorum arbitrius non potest prouinciam  
re pribus absens vel altera absente nisi habeat potestam  
tem per expiassam fecimā compromissi. h. d. enī esset compromis-  
suum ut quod ad tempore quod est ellapsum cum per non venit frater ac-  
cūr. vel dic quod eo ipso quod non venit non expectat lapsus termi-  
ni. quod statim est penalis pena et cōpromissum solūtū. **C**ontra hunc  
quod finia arbitrii non potest ferri nisi pribus prescribatur. **Q**uid in arbitratore dic per barbare et tecum. in. l. si quis arbitriu te ver-  
eb. et vide quod non. c. l. de epi. audi. l. si quod ex cōsensu i. p. n.  
**C**ontra non. quod valer finia ad nullius pennionē lata si est actuus  
quod possit prouinciare et rāq; parte alii sunt. et non. ar. quod valer per  
cessus sine citatione quod est renunciātiū citationi. et de hoc ba-  
bes hic glo. c. et id quotidie rāi indicibus licentia expediri  
endi peculium sine alia citatione ut evidenter praticari i. cri-  
minalibus eritis. et addere quod non. in spec. de cuta. s. vi. sed  
pena quod patres. Gal.

**Coram autem.** Non intelligit p̄is ille q̄d agitur non intelligit.b.  
d. In glo.qd ibi.s.si.h̄ ibi ē spāle.qz agit̄ de varro vi  
tando.e die vt ibi nō. Hō. q̄ pupillus v̄l'adolescens n̄  
bz legipitnam p̄sonam coram arbitre.

**Si quis presens** quādo cōpromissū ē pmissione i. stipula  
tatione valawz non est necessaria insertio pene. qz tacite vī  
pmissum interest. b. d. cū. l. se. Et nō. qz dēs. ll. que dicunt  
qñ non est opposita pena arbitrii non ēc cogēdum bz locū  
qñ ē factū cōpionissū nudo pacto. secus qñ p stipulatō  
nē vī hic fm Bar. Ex hoc habemus alind qz ē apposua stip  
ulatio non videſ laudū emologabile qz equiparā insertō  
ni pene. Et sic qequid nō. in. l. i. s. e. t. l. si te meis in pri  
bz intelligi qñ est statutū in finibus cōpionissi simplicit  
ne ē inserta. stipulatio de parendo. b. d.

**Diversus sententiam.** De  
mittit si ab eo petitur ad quæ res iudicata por-  
rigit b.d. vel sic. Etiam cum venit iudicatio contra  
contra laudum omninitur pena b.d. Nam tunc nisi. In primo pe-  
nititur ab ipso cōpromissore. et tunc qd̄ directe venit contra  
laudum non distinguuntur an interfit qd̄ pena in cōpromissis in  
inseritur loco interest s; loco cōceptus. et hic in primo rati-  
so. et. j. e. l. ei pena s; id fo risco cōpromisit reus. et petitur  
pena a fideiussore et similiter incidit in pena qd̄ factum rei  
pongitur ad fideiussorem in. qd̄ risco loquuntur cōtra qd̄ p̄io cō-  
promisit fideiussor et petitur a principali. nam tunc nō dicitur  
cōveniri nisi cōpromissoris interest. et tota. I. loquitur in lau-  
do absolucionis. Extra induco hanc. I. ad qd̄venit quam ba-  
tui de facto petebat in curia domini ep̄i recatio cuiusdam instru-  
tancij vñaturij et p̄ducebat petatio p̄ enū ex obligacione  
suo et fuit sc̄a inhibito creditor fīm sūlū curie sub pena ex  
cōdicationis. qd̄ nibū inveniret modo creditor nō inveniat ali-  
quid cōtra petentem. sed cōtra alios obligatos. qd̄ an possit.  
et hinciter ego tunc allegabū qd̄ ista inhibito porrigitur ad  
cēs p. l. i. L. de tñmerf. ref. s; ista loquitur in libello p̄cū non